

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ROYAL BISCUIT NORDIC A/S

Islandsvej 10
5700 Svendborg
CVR-NR. 27 17 08 38

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

14. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. februar 2017.

Dirigent: Henrik Broksø Thulesen



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2016 TIL 31. DECEMBER 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET:	Royal Biscuit Nordic A/S Islandsvej 10 5700 Svendborg CVR-nr.: 27 17 08 38 Stiftet: 21. maj 2003 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
DIREKTION:	Henrik Broksø Thulesen
BESTYRELSE:	Jan Leif Bodd (formand) Michael Møller Jensen Henrik Broksø Thulesen
REVISOR:	RevisionsFirmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab "Kogtvedlund" Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-nr.: 35 48 61 78 Kontaktpersoner: Stig Holm Mogensfeldt, statsaut. revisor shm@edelbo.dk
GENERALFORSAMLING:	Ordinær generalforsamling afholdes den 17. februar 2017

HOVED- OG NØGLETAL

Koncernen i 1.000 DKK	2016	2015	2014	2013	2012
RESULTATOPGØRELSE					
Bruttoresultat	56.428	55.162	48.109	55.728	46.158
Resultat af ordinær primær drift	28.485	27.967	22.870	22.312	18.390
Finansielle poster, netto	-16	20	-1.378	-338	-623
Årets resultat	21.985	21.056	15.784	13.488	10.419
BALANCE					
Balancesum	103.473	107.373	103.212	95.822	95.924
Egenkapital	41.431	41.973	37.097	34.729	32.903
PENGESTRØMME					
Driftsaktivitet	20.196	20.507	13.947	10.796	12.120
Investeringsaktivitet	-1.098	701	-704	-1.656	-7.621
Finansieringsaktivitet	-19.455	-19.085	-13.276	-9.084	-4.110
MEDARBEJDERE					
Gennemsnitligt antal ansatte	38	40	40	43	42
NØGLETAL I %					
Afkastningsgrad	27,5	26,0	22,2	23,3	19,2
Egenkapitalandel	40,0	39,1	35,9	36,2	34,3
Forrentning af egenkapitalen	52,7	53,3	44,0	39,9	32,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

BERETNING

AKTIVITETER:

Royal Biscuit Nordic A/S er moderselskab til og har gennem hele selskabets regnskabsår ejet 86 % af Royal Biscuit AB, Sverige, 75 % af Royal Biscuit Co. A/S, 100 % af Royal Biscuit Norge AS og 100 % af Cabico Ltd, England.

Koncernens aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i engroshandel (såvel import som eksport) med biscuits og lignende produkter. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD:

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i koncernregnskabet og årsrapporten.

UDVIKLINGEN I REGNSKABSÅRET:

Royal Biscuit Nordic A/S har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på 18.299.571 kr. Koncernen har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på 21.984.640 kr. Bestyrelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING OG HÆNDELSER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:

Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter vores opfattelse, ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af koncernregnskabet og årsrapporten.

SÆRLIGE RISICI, UDOVER ALMINDELIGT FOREKOMMENDE RISICI INDENFOR VIRKSOMHEDENS BRANCHE:

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlige forretningsmæssige og finansielle risici, som koncernen kan påvirkes af, ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

MILJØFORHOLD:

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke har væsentlige påvirkning på det eksterne miljø.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER:

Selskabet og koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET

Note	Morderselskabet		Koncernen	
	2016	2015	2016	2015
1 BRUTTOFORTJENESTE	5.374.044	5.771.551	56.427.766	55.161.514
Andre driftsindtægter	485.890	220.033	2.910.887	3.005.251
2 Salgskostninger	0	0	-25.056.589	-24.475.545
2 Administrationskostninger	-3.156.162	-3.546.277	-5.087.734	-4.881.772
2 Ejendomsomkostninger	0	0	-709.693	-842.664
KAPACITETSOMKOSTNINGER I ALT	-3.156.162	-3.546.277	-30.854.016	-30.199.980
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	2.703.772	2.445.308	28.484.637	27.966.786
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.155.412	15.787.278	0	0
4 Finansielle indtægter	159.314	191	986.540	2.542.557
5 Finansielle udgifter	-69.802	-508.681	-1.002.252	-2.522.839
RESULTAT FØR SKAT	18.948.696	17.724.096	28.468.926	27.986.503
6 Skat af årets resultat	-649.125	-573.473	-6.484.286	-6.930.111
ÅRETS RESULTAT	18.299.571	17.150.623	21.984.640	21.056.392
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0		
Foreslået udbytte	18.200.000	17.000.000		
Overført til næste år	99.571	150.623		
ÅRETS RESULTAT	18.299.571	17.150.623		
KONCERNENS RESULTAT FORDELES SÅLEDES				
Aktionærer i Royal Biscuit Nordic A/S			18.299.571	17.150.623
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedernes resultat			3.685.069	3.905.769
			21.984.640	21.056.392

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**AKTIVER**

Note	Moderselskabet		Koncernen		
	2016	2015	2016	2015	
	ANLÆGSAKTIVER				
	7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER				
	Koncerngoodwill	0	0	11.900.604	13.389.747
	Varemærker, patenter m.v.	0	0	1.031.398	1.246.271
	IMMATERIELLE				
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	0	0	12.932.003	14.636.018
	8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER				
	Grunde og bygninger	0	0	18.000.000	18.000.000
	Inventar, biler og driftsmateriel	68.020	150.256	1.937.627	1.708.271
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	68.020	150.256	19.937.627	19.708.271
	9 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER				
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.566.217	44.478.369	0	0
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	41.566.217	44.478.369	0	0
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	41.634.237	44.628.625	32.869.630	34.344.289
	OMSÆTNINGSAKTIVER				
	VAREBEHOLDNINGER				
	Handelsvarer	0	0	26.113.243	21.123.482
	VAREBEHOLDNINGER I ALT	0	0	26.113.243	21.123.482
	TILGODEHAVENDER				
	Tilgodehavender fra salg	0	0	40.930.979	46.208.516
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	138.714	5.800	0	0
11	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	61.099
	Andre tilgodehavender	597.944	542.344	1.243.220	2.485.795
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	476.927
	TILGODEHAVENDER I ALT	736.658	548.144	42.174.199	49.232.337
	LIKVIDE BEHOLDNINGER	325.620	47.000	2.315.468	2.673.352
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.062.277	595.145	70.602.911	73.029.170
	AKTIVER I ALT	42.696.515	45.223.770	103.472.541	107.373.459

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**PASSIVER**

Note	Moderselskabet		Koncernen	
	2016	2015	2016	2015
EGENKAPITAL				
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger	0	0	1.880.622	1.918.601
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
Overført resultat	21.231.247	22.973.373	19.350.625	21.054.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.200.000	17.000.000	18.200.000	17.000.000
Aktionærerne i Royal Biscuit Nordic A/S' andel af egenkapitalen	41.431.247	41.973.373	41.431.247	41.973.373
Minoritetsinteresser	0	0	6.912.194	7.347.372
EGENKAPITAL I ALT	41.431.247	41.973.373	48.343.440	49.320.744
HENSÆTTELSER				
11 Udskudt skat	1.814	15.440	1.929.886	1.818.293
HENSÆTTELSER I ALT	1.814	15.440	1.929.886	1.818.293
12 LANGFRISTET GÆLD				
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	7.141.906	7.723.374
LANGFRISTET GÆLD I ALT	0	0	7.141.906	7.723.374
KORTFRISTET GÆLD				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	553.595	548.230
Bankgæld	280.444	275.631	4.691.386	6.570.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	25.392.993	27.245.351
11 Selskabsskat	288.997	434.139	1.595.088	1.594.456
Gæld til koncernforbundne selskaber	0	1.805.104	0	0
Anden gæld	694.013	720.083	13.824.246	12.552.436
KORTFRISTET GÆLD I ALT	1.263.454	3.234.957	46.057.309	48.511.047
GÆLD I ALT	1.263.454	3.234.957	53.199.215	56.234.421
PASSIVER I ALT	42.696.515	45.223.770	103.472.541	107.373.459

13 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

14 Nærtstående parter.

EGENKAPITALOPGØRELSE

EGENKAPITAL Moderselskab	Aktie- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Bevægelser i årets løb:					
Egenkapital 1. januar 2015	2.000.000	0	22.397.047	12.700.000	37.097.047
Udenlandsk datterselskab, tilpasset regnskabspraksis vedrørende valuta- terminsforretninger		544.560			544.560
Reguleringer, koncernbidrag, valutakursreguleringer, minoritetsinteresser m.v.		-118.858			-118.858
Betalt udbytte				-12.700.000	-12.700.000
Modtaget udbytte		-12.974.182	12.974.182		
Foreslået udbytte			-17.000.000	17.000.000	
Årets resultat			17.150.623		17.150.623
Negativ opskrivning til overført resultat		12.548.479	-12.548.479		0
Egenkapital 1. januar 2016	2.000.000	0	22.973.373	17.000.000	41.973.373
Opskrivning af ejendom		0			0
Udenlandsk datterselskab, tilpasset regnskabspraksis vedrørende valuta- terminsforretninger		-310.975			-310.975
Reguleringer, koncernbidrag, valutakursreguleringer, minoritetsinteresser m.v.		-1.530.722			-1.530.722
Betalt udbytte				-17.000.000	-17.000.000
Modtaget udbytte		-17.232.730	17.232.730		0
Foreslået udbytte			-18.200.000	18.200.000	0
Årets resultat			18.299.571		18.299.571
Negativ opskrivning til overført resultat		19.074.427	-19.074.427		0
Egenkapital 31. december 2016	2.000.000	0	21.231.247	18.200.000	41.431.247

EGENKAPITALOPGØRELSE

EGENKAPITAL

Koncernen

	Aktie- kapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	Minoritets interesser	I alt
Bevægelser i årets løb:						
Egenkapital 1. januar 2015	2.000.000	1.918.601	20.478.446	12.700.000	6.483.737	43.580.784
Reserve for opskrivninger		0	0			0
Valutakursreguleringer, terminkontrakter m.v. ..			425.702		478.050	903.753
Betalt udbytte				-12.700.000	-3.520.184	-16.220.184
Foreslået udbytte			-17.000.000	17.000.000		0
Årets resultat			17.150.623		3.905.769	21.056.392
Egenkapital 1. januar 2016	2.000.000	1.918.601	21.054.772	17.000.000	7.347.372	49.320.744
Reserve for opskrivninger		-37.979	37.979			0
Valutakursreguleringer, terminkontrakter m.v. ..			-1.841.697		-1.051.727	-2.893.424
Betalt udbytte				-17.000.000	-3.068.520	-20.068.520
Foreslået udbytte			-18.200.000	18.200.000		0
Årets resultat			18.299.571		3.685.069	21.984.640
Egenkapital 31. decembe	2.000.000	1.880.622	19.350.625	18.200.000	6.912.194	48.343.440

AKTIEKAPITAL

Selskabets aktiekapital udgør 2.000.000 kr. fordelt i aktier à 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke være foretaget ændringer i selskabets nominelle aktiekapital siden stiftelsen.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 2016

	Koncernen	
	2016	2015
ÅRETS RESULTAT	21.984.640	21.056.392
<i>Reguleringer:</i>		
Minoritetsinteresser	-3.685.069	-3.905.769
Reguleringer af skat af årets resultat	6.484.286	6.930.111
Afskrivninger	2.662.647	2.259.942
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	37.960	-11.600
Øvrige reguleringer, herunder terminkontrakter, valuta m.v.	-2.404.101	700.578
<i>Ændring i driftskapital:</i>		
Ændring i varebeholdninger	-4.989.762	1.563.836
Ændring i tilgodehavender	6.997.039	-6.491.561
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-580.548	4.810.082
Betalt selskabsskat	-6.311.553	-6.405.458
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	20.195.541	20.506.554
Køb og salg af materielle anlægsaktiver	-1.098.133	700.652
Køb og salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-1.098.133	700.652
Optagelse af / afdrag på gæld til kreditinstitutter	-2.455.291	-6.384.912
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	0
Udbetalt udbytte	-17.000.000	-12.700.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-19.455.291	-19.084.912
Ændring i likvider	-357.883	2.122.294
Likvider primo	2.673.351	551.057
LIKVIDER ULTIMO	2.315.468	2.673.351

NOTER

1 BRUTTOFORTJENESTE

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	Moderselskabet		Koncernen	
	2016	2015	2016	2015
2 PERSONALEOMKOSTNINGER				
Gager og lønninger	1.777.277	2.311.545	14.848.999	15.670.090
Pensioner m.v.	144.976	177.349	1.095.823	1.108.420
Andre udgifter til social sikring	10.600	10.767	1.650.413	1.593.259
Andre personaleudgifter	7.257	16.852	775.988	926.828
Personaleudgifter i alt	1.940.110	2.516.513	18.371.224	19.298.599
Selskabet har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget	2	2	38	40
Vederlag og pension m.v. til direktion og bestyrelse i moderselskabet og koncernen er i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 vist samlet.				
Ledelsesvederlag til direktion og bestyrelse	1.560.703	1.849.555	3.666.106	2.614.340

3 RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER

Royal Biscuit Co. A/S	9.237.805	10.004.828
Afskrivning på goodwill	-818.420	-818.420
Royal Biscuit AB, Sverige	3.716.567	3.502.000
Afskrivning på goodwill	-403.532	-403.532
Royal Biscuit Norge AS	1.784.257	1.881.183
Cabico Ltd.	2.905.926	1.888.411
Afskrivning på goodwill	-267.191	-267.191
	16.155.412	15.787.278

4 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Andre finansielle indtægter	159.314	191	986.540	2.542.557
	159.314	191	986.540	2.542.557

5 FINANSIELLE UDGIFTER

Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	0	14.858	0	0
Andre finansielle udgifter	69.802	493.823	1.002.252	2.522.839
	69.802	508.681	1.002.252	2.522.839

NOTER

6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT	Moterselskabet		Koncernen	
	2016	2015	2016	2015
Skat af årets skattepligtige indkomst	616.051	605.788	6.363.972	6.933.687
Regulering af selskabsskat vedr. tidligere år	46.700	0	46.700	0
Udskudt skat reduceret efter nedsættelse af selskabsskatten	0	-3.032	0	-75.452
Årets udskudte skat	-13.626	-29.283	73.614	71.877
	649.125	573.473	6.484.286	6.930.111

7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**Koncernen**

	Goodwill		Varemærker, pantenter m.v.	
	2016	2015	2016	2015
Anskaffelsessum 1. januar 2016	29.782.859	29.782.859	4.968.783	4.857.466
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	0
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	0	0	0	0
Valutakursregulering	0	0	-164.957	111.317
Anskaffelsessum 31. december 2016	29.782.859	29.782.859	4.803.826	4.968.783
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	16.393.112	14.903.969	3.722.513	3.487.630
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets ned- og afskrivninger	1.489.143	1.489.143	162.855	169.948
Valutakursregulering	0	0	-112.940	64.935
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	17.882.255	16.393.112	3.772.428	3.722.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.900.604	13.389.747	1.031.398	1.246.271

NOTER**8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Koncernen

	Grunde og bygninger		Inventar og og driftsmateriel	
	2016	2015	2016	2015
Anskaffelsessum 1. januar 2016	17.093.007	17.093.007	9.704.318	10.281.905
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	0
Årets tilgang og forbedringer	0	0	1.485.872	487.248
Årets afgang	0	0	-387.740	-1.187.900
Valutakursregulering	0	0	-205.887	123.065
Anskaffelsessum 31. december 2016	17.093.007	17.093.007	10.596.564	9.704.318
Opskrivning 1. januar 2016	2.630.766	2.558.135		
Årets regulering	172.632	72.631		
Opskrivning 31. december 2016	2.803.397	2.630.766		
Afskrivninger 1. januar 2016	1.723.773	1.551.141	7.996.042	7.397.874
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-314.960
Årets afskrivninger	172.632	172.632	838.018	810.434
Valutakursregulering	0	0	-175.129	102.694
Afskrivninger 31. december 2016	1.896.405	1.723.773	8.658.931	7.996.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.000.000	18.000.000	1.937.633	1.708.276
Regnskabsmæssig værdi ekskl. værdiregulering	15.196.602	15.369.234		

NOTER**MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER****Moderselskabet**

	Inventar og og driftsmateriel	
	2016	2015
Anskaffelsessum 1. januar 2016	427.643	1.607.543
Årets tilgang og forbedringer	0	0
Årets afgang	0	-1.179.900
Anskaffelsessum 31. december 2016	427.643	427.643
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	277.383	447.115
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	-314.960
Årets afskrivninger	82.236	145.228
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	359.619	277.383
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	68.024	150.260

9 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**Moderselskabet***Kapitalandele i dattervirksomheder*

	2016	2015
Anskaffelsessum 1. januar 2016	43.816.265	43.816.265
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december 2016	43.816.265	43.816.265
Reguleringer pr. 1. januar 2016	662.103	-2.569.832
Andel af årets resultat	17.644.555	17.276.421
Modtaget udbytte	-17.232.730	-12.974.182
Afskrivning på goodwill	-1.489.143	-1.489.143
Årets værdireguleringer, sikringsinstrumenter og valutakursreg. m.v.	-1.834.833	418.838
Reguleringer pr. 31. december 2016	-2.250.048	662.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	41.566.217	44.478.368

10 KAPITALANDELE I TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter følgende selskaber:

Navn:	Hjemsted:	Ejerandel:	Selskabs- kapital	Andel af indre værdi	Merværdi (goodwill)
Royal Biscuit Co. A/S	Svendborg	75%	DKK 2.666.666	17.868.054	5.251.527
Royal Biscuit AB, Sverige	Sverige	86%	SEK 116.300	5.867.225	2.589.332
Royal Biscuit Norge AS	Norge	100%	NOK 100.000	2.273.045	0
Cabico Ltd.	UK	100%	GBP 1.000	3.657.354	4.059.743

NOTER

11 UDSKUDT SKAT OG SKYLDIG SELSKABSSKAT	Moderselskabet		Koncernen	
	Udskudt skat	Selskabsskat	Udskudt skat	Selskabsskat
Saldo primo	15.440	434.139	1.818.293	1.533.357
Udskudt skat reduceret efter nedsættelse af selskabsskatten	0		0	
Udskudt skat vedr. opskrivning af ejendom	0		37.979	
Regulering, herunder valutakursregulering, af tidligere års skatter	0	46.700	0	9.311
Skat af årets resultat	-13.626	616.051	73.614	6.363.972
Overført fra sambeskattede selskaber		3.190.202		0
Betalt/modtaget i året		-3.998.095		-6.311.553
Saldo ultimo (negativ = netto tilgodehavende)	1.814	288.997	1.929.886	1.595.088

Den udskudte skat hviler på materielle anlægsaktiver (beregnet med 22,0 %) samt ubeskattede reserver i datterselskabet Royal Biscuit AB, Sverige (beregnet med 22 %). Den udskudte skat er beregnet som en bruttoforpligtelse, der er således ikke indregnet eventuelle skatteaktiver.

12 LANGFRISTET GÆLD

Af moderselskabets langfristede gæld forfalder 0 t.kr. til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Af koncernens langfristede gæld forfalder 4.817 t.kr. til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

13 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE

Moderselskab:

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er aktierne i datterselskabet Royal Biscuit Co. A/S og Cabico Ltd. håndpantat.

Til sikkerhed for Royal Biscuit Co. A/S, Royal Biscuit Norge AS og Cabico Ltd.'s mellemværende med pengeinstitut har moderselskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution.

Selskabet har overfor pengeinstitut erklæret, at der ikke udloddes udbytte, der overstiger årets resultat.

Royal Biscuit Nordic A/S er sambeskattet med modervirksomheden Bisca A/S. Som dattervirksomhed hæfter Royal Biscuit Nordic A/S ubegrænset og solidarisk med modervirksomheden for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE (FORTSAT)

Der påhviler selskabet følgende leje- eller leasingforpligtelser:

	Forpligtelse pr. 31/12 2016	Forpligtelse vedr. 2017	Forpligtelse efter 5 år
Leasingforpligtelse, bil	115.731	115.731	0

Leasingforpligtelsen udløber medio 2017.

Koncernen:

Til sikkerhed for prioritetsgæld og koncernens engagementer med pengeinstitut er lyst pant i ejendommen Islandsvej 10, 5700 Svendborg.

Øvrige garantier m.v. udgør 385 t.kr.

Der påhviler koncernen følgende leje- og leasingforpligtelser:

	Forpligtelse pr. 31/12 2016	Forpligtelse vedr. 2017	Forpligtelse efter 5 år
Leje- og leasingforpligtelser, biler	556.502	381.776	0

Leje- og leasingforpligtelserne udløber senest primo 2019.

Koncernen har på balancedagen indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb og salg i EUR, GBP, SEK og USD for i alt 22.624 t.kr.

I forhold til terminskurserne på balancedagen har kontrakterne et kurstab på 596 t.kr. Beløbet 596 t.kr. er indregnet i balancen over egenkapitalen samt under anden gæld.

14 NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse

Bisca A/S, Stege er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter aktionærer, tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

Alle transaktioner med nærtstående parter er efter ledelsens opfattelse gennemført på markedsmæssige vilkår.